



☎: 9560618796



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय एनएमआर जेएनयू कैम्पस
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NMR JNU CAMPUS
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार) (Ministry of Education, Govt. of India)
पुराना जे.एन.यू. परिसर, न्यू महरौली रोड, नई दिल्ली-110067
OLD JNU CAMPUS, NEW MEHRAULI ROAD, New Delhi-110067
✉ pmshevikjnu@kvsrodelhi.in <https://newmehrauliroadjnu.kvs.ac.in>

KV CODE: 1430, STN. CODE: 239, REG. CODE: 09, DISE CODE: 07080916601 CBSE SCH. CODE: 29021, CBSE AFF. NO. 2700019

फा.1430/के.वि./जे.एन.यू./2026-27/

दिनांक: 01-04-2026

NOTICE-REGARDING ADMISSION FOR ACADEMIC SESSION 2026-27

Offline Admissions (Class II & Above)

- There may arise few vacancies in Classes 2nd, 3rd, 4th, 10th, 12th Commerce & 12th Humanities. Vacancies are tentative & due to KV TC admission or other provisions, may increase or decrease or may be no vacancy.
- Registration for fresh admissions in above mentioned classes will start from 2nd April 2026.
- Last date of registration is 08th April 2026 till 4:00 pm.
- Offline Draw of lots will be conducted on 13th April 2026 at 10:00 am for all the service / social categories & classes following reservation norms as per KVS Admission Guidelines 2026-27.
- First list of selected candidates on the basis of no. of vacancies as on 13th April 2026 will be displayed by the evening of 13th April 2026 except class 10th & 12th Commerce (due to adjustment after the result of Supplementary Exam).
- These admissions will only take place if vacancies exist.
 - Complete admission details are available on the official website: <https://newmehrauliroadjnu.kvs.ac.in/en/updates/>

△ Important Note 1:

FRESH ADMISSION FOR CLASS X AND XII (ONLY FOR SERVICE CATEGORY 1, 2 & 3 i.e. JNU, NCERT, IIT DELHI & CENTRAL GOVT. EMPLOYEE'S WARDS)

Fresh admissions to Class X & XII, other than KV students, will be entertained **subject to the availability of vacancies & fulfilling following conditions:**

Conditions:

- a) The child must have been in the same course of studies, i.e., in a **CBSE-affiliated school**.
- b) For Class X, the child must have obtained **not less than 55% marks in aggregate in Class IX**. c) For admission to Class XII, **55% marks in Class XI examination** is mandatory.

△ Important Note 2:

Admission will not be granted if wrong and misleading information is found in the application form at the time of scrutiny by the KV. Also, please contact the Principal/Admission In-charge only when called, in the given time slot.

- Registration forms for fresh admission are available, free of cost, in the Vidyalaya from 8:30 am to 10:30 am during all working days, w.ef. 2-4-2026 to 8-4-2026 or may be downloaded from the Vidyalaya website. Duly filled forms will be submitted daily in the Vidyalaya from 8:30 am to 10:30 am during all working days, w.ef. 2-4-2026 to 7-4-2026 & on 08-04-2026 till 4:00 pm.



☎: 9560618796



एक कदम स्वच्छता की ओर

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय एनएमआर जेएनयू कैम्पस
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NMR JNU CAMPUS
(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार) (Ministry of Education, Govt. of India)
पुराना जे.एन.यू. परिसर, न्यू मेहरोली रोड, नई दिल्ली-110067
OLD JNU CAMPUS, NEW MEHRAULI ROAD, New Delhi-110067
✉ pmshevikjnu@kvsrodelhi.in <https://newmehrauliroadjnu.kvs.ac.in>

KV CODE: 1430, STN. CODE: 239, REG. CODE: 09, DISE CODE: 07080916601 CBSE SCH. CODE: 29021, CBSE AFF. NO. 2700019

फा.1430/के.वि./जे.एन.यू./2026-27/

दिनांक: 01-04-2026

सूचना-शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए प्रवेश के सम्बन्ध में

●! ऑफलाइन प्रवेश (कक्षा II एवं उससे ऊपर)

- कक्षा 2, 3, 4, 10, 12 वाणिज्य एवं 12 मानविकी में कुछ रिक्तियाँ उत्पन्न हो सकती हैं।
- रिक्तियाँ अस्थायी हैं और KV TC प्रवेश या अन्य प्रावधानों के कारण बढ़ सकती हैं, घट सकती हैं या कोई रिक्ति नहीं भी हो सकती है।
- उपरोक्त कक्षाओं में नए प्रवेश हेतु पंजीकरण 2 अप्रैल 2026 से प्रारंभ होगा।
- पंजीकरण की अंतिम तिथि 08 अप्रैल 2026 शाम 4:00 बजे तक है।
- सभी सेवा/सामाजिक श्रेणियों एवं कक्षाओं के लिए, KVS प्रवेश दिशानिर्देश 2026-27 के अनुसार आरक्षण मानदंडों का पालन करते हुए, ऑफलाइन लॉटरी 13 अप्रैल 2026 को सुबह 10:00 बजे आयोजित की जाएगी।
- 13 अप्रैल 2026 को उपलब्ध रिक्तियों के आधार पर चयनित अभ्यर्थियों की प्रथम सूची उसी दिन शाम तक प्रदर्शित की जाएगी, सिवाय कक्षा 10 एवं 12 वाणिज्य के (पूरक परीक्षा परिणाम के बाद समायोजन के कारण)।
- ये प्रवेश केवल तभी होंगे जब रिक्तियाँ उपलब्ध हों।
- संपूर्ण प्रवेश विवरण आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध है:
<https://newmehrauliroadjnu.kvs.ac.in/en/updates/>
- ▲ महत्वपूर्ण नोट 1:
कक्षा X एवं XII के लिए नया प्रवेश (केवल सेवा श्रेणी 1, 2 एवं 3 अर्थात जेएनयू, एनसीईआरटी, आईआईटी दिल्ली एवं केंद्र सरकार के कार्मिकों के पाल्यों हेतु)
कक्षा X एवं XII में नए प्रवेश, KV छात्रों को छोड़कर, रिक्तियों की उपलब्धता एवं निम्नलिखित शर्तों को पूरा करने पर ही स्वीकार किए जाएंगे:

शर्तें:

- a) छात्र/छात्रा को उसी पाठ्यक्रम में होना चाहिए, अर्थात CBSE से संबद्ध विद्यालय में।
- b) कक्षा X में प्रवेश हेतु, छात्र/छात्रा ने कक्षा IX में न्यूनतम 55% अंक प्राप्त किए हों।
- c) कक्षा XII में प्रवेश हेतु, कक्षा XI की परीक्षा में 55% अंक अनिवार्य हैं।

▲ महत्वपूर्ण नोट 2:

यदि आवेदन पत्र में गलत या भ्रामक जानकारी पाई जाती है तो प्रवेश नहीं दिया जाएगा। साथ ही, कृपया प्राचार्य/प्रवेश प्रभारी से केवल तभी संपर्क करें जब बुलाया जाए और दिए गए समय स्लॉट में ही आएँ।

- नवीन प्रवेश के लिए पंजीकरण प्रपत्र विद्यालय में निःशुल्क उपलब्ध रहेंगे, प्रतिदिन कार्य दिवसों में प्रातः 8:30 बजे से 10:30 बजे तक, दिनांक 02-04-2026 से 08-04-2026 तक। प्रपत्र विद्यालय की वेबसाइट से भी डाउनलोड किए जा सकते हैं। भरे हुए प्रपत्र प्रतिदिन कार्य दिवसों में प्रातः 8:30 बजे से 10:30 बजे तक, दिनांक 02-04-2026 से 07-04-2026 तक जमा किए जाएंगे तथा दिनांक 08-04-2026 को अपराह्न 4:00 बजे तक जमा किए जा सकेंगे।